CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Seção de Contratos
contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Processo de Execução Contratual nº 18.185/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 36/2023 – 2º Termo Aditivo

Processo Licitatório nº 14.911/2023 – Pregão Presencial nº 19/2023

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Fica alterada parcialmente a descrição do item 1, componente do

Lote 1, constante na Tabela indicada no item 1 da Cláusula I do Contrato nº 36/2024 e fica

acrescido o quantitativo de 173,35 m² ao item 4, componente do Lote 1, constante na Tabela

indicada no item 1 da Cláusula I do Contrato nº 36/2024, que passa a compreender a

quantidade total de 179,65 m².

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por

conta da dotação orçamentária da Câmara Municipal, no programa “Manutenção das

Atividades Legislativas” nos elementos de despesa com detalhamento “4.4.90.51.92,

Instalações” e “4.4.90.51.91, Obras em Andamento”, consignadas no exercício de 2024.

VALOR DO CONTRATO: o valor atualizado do contrato passa a ser de R$ 4.095.000,00 (quatro

milhões e noventa e cinco mil reais).

CONTRATADA: PRO-DIGITAL.TV LTDA, CNPJ/MF sob o nº 42.242.733/0001-82.

DATA DA ASSINATURA: 30/07/2024.

ASSINA PELA CONTRATADA: Mônica Cardoso dos Santos Gomes, Sócia.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral.

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Guilherme Ferraz de Aquino Rodrigues, Gestor do Núcleo de

Gestão, Finanças e Contratações.

GUSTAVO ZORZETTO NERI

Chefe de Seção de Contratos
Documento assinado digitalmente

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES
Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Documento assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400310030003600390037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2024-07-30T11:19:27-0300

		2024-07-30T11:59:30-0300